

## Prioriteringsgrunder

Egeninitierad tillsyn kan i motsats till händelsestyrd tillsyn till stor del styras av kommunen som tillsynsmyndighet själv. Den primära prioriteringsgrunden för egeninitierad tillsyn är riskklass och således bör objekt i riskklass 1 och 2 prioriteras. Även motsvarande objekt, exempelvis objekt i branschklass 1 som inte inventerats ännu kan vara aktuella att prioritera. Objekt i riskklasserna 3 och 4 och motsvarande behöver oftast inte prioriteras för egeninitierad tillsyn utan kan hanteras i samband med exploatering eller andra händelsestyrda ärenden.

Kommunen som tillsynsmyndighet kan ha tillsynsansvar för ett stort antal objekt i riskklass 1 och 2 eller motsvarande vilket innebär att ytterligare prioriteringar för den egeninitierade tillsynen behöver göras. Därför behövs oftast fler prioriteringsgrunder, i tabell 2 ges exempel på sådana grunder.

Motsvarande prioriteringsgrunder kan sannolikt tillämpas även för annat arbete än tillsyn. De skulle exempelvis kunna tillämpas för kommunens arbete med utredning och åtgärd av objekt där kommunen själv är eller har varit verksamhetsutövare.

<b>Tabell 2. Exempel på prioriteringsgrunder för tillsyn</b>
Objekt i riskklass 1 och riskklass 2 och motsvarande.
Objekt med föroreningar som har hög prioritet i miljöarbetet på grund av hälso- och miljöfarlighet eller motsvarande, exempelvis PFAS, kvicksilver, arsenik, dioxin.
Objekt som kan innebära ett hot mot människors hälsa, mot naturområden med stora skyddsvärden eller mot vattenförsörjningsintressen.
Objekt i anslutning till vattenförekomster som inte uppnår god status.
Objekt där samordning av åtgärderna är kostnadseffektiva med avseende på miljönytta, nyttjande av innovativ teknik mm.
Objekt som brådskar ur ansvarssynpunkt, tex. vid risk för nedläggning eller konkurs.
Objekts storlek och komplexitet.
Objekt inom ett riskområde för översvämning eller skred.
Objekt inom en viss bransch eller inom ett industriområde eller annat geografiskt område.
Objekt som omfattas av andra styrdokument som översiktsplan, avfallsplan etc.